ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАМАЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ»  ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
«21» февраля 2017г.                                  с. Мамалаевка                                         № 16-п
Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на

территории муниципального образования «Мамалаевский сельский совет»
             Во исполнении Федеральных законов от 24.04.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О военной обязанности и военной службе», Указа Президента РФ от 07.12.2012 года № 1609 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», постановления Правительства РФ от 30.12.2006 года № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан РФ по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала ВС РФ, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», постановления Правительства Российской Федерации: от 13 июня 1997 года № 706-34с "О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ре​сурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и созда​ваемых на военное время специальных формирований», постановлений Правительства Оренбургской области от _______2012г. №__ и от ________2012г. №_____, в целях своевременного и гарантированного оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки администрация муниципального образования «Мамалаевский сельский совет» П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

I. Обеспечение зданиями, помещениями, земельными участками и коммунальными услугами в период мобилизации и в военное вре​мя.

1. Оповещение о мобилизации людских ресурсов организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пре​бывающим в запасе по месту жительства или месту работы на территории  МО «Мамалаевский сельский совет» че​рез штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШО и ПСМО) и доведением до населения текста приказа военного комиссариата области "Об объявлении мобилизации".

1.1. Оповещение организовать:

- главу администрации МО «Мамалаевский сельский совет» по существующим каналам связи         тел.                     , сот. тел.                   (ответственный – ___________________________);

- руководителя предприятия, поставляющего транспорт для обеспечения мобилизационных мероприятий – по тел.                    , сот. тел. или посыльным (ответственный – _______________________);

- граждан, предназначенных для укомплектования войск – путем вручения персональных повесток по месту жительства или по месту работы (ответственный – начальник военно-учётного стола______________).

2.Для организованного оповещения граждан, подлежащих при​зыву (ГПЗ) на военную службу по мобилизации  и своевременной отправки ГПЗ :

- создать  штаб оповещения и пункт сбора  (ШО и ПСМО) по адресу: с.Мамалаевка, ул. ___________, дом _____ (здание администрации).

Администрации ШО и ПСМО муниципального образования  при поступлении распоряжения из военного комиссариата Оренбургской области по   Новосергиевскому и Переволоцкому  районам организовать в установленном порядке своевременное оповещение, явку и отправку граждан,   подлежащих призыву на военную службу по мобилизации  на ППСГ военного комиссариата Оренбургской области   по Новосергиевскому и Переволоцкому  районам по адресу: п. Новосергиевка, ул. Маяковского,2 .

2.1 В мирное время ответственность за поддержание помещений и имущества ШО и ПСМО в рабочем состоянии возложить на специалиста ВУС Мурзайкину Л.В.
3. В период мобилизации и в военное время глава муниципального образования «Мамалаевский сельский совет» имеет право единолично принимать решения о выделении военному комиссариату Оренбургской области   по Новосергиевскому и Переволоцкому  районам) необхо​димых ресурсов.

4. Руководителям организаций  обеспечить гарантированное и своевременное оповещение граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, а также их явку в установленные сроки на мобилизационные мероприятия, проводимые  военным комиссариатом Оренбургской области по   по Новосергиевскому и Переволоцкому  районам).

II. Обеспечение средствами связи, транспортными и ремонтными средствами, а также выделение работников в период моби​лизации и в военное время.
1. Начальнику ШО и ПСМО «С.Мамалаевка» обеспечить ШО и ПСМО аварийным электродвигателем для чего установить двигатель-гене​ратор мощностью до 10 квт. Предоставить на ШО и ПСМО через 2 часа после получения сигнала компьютер в комплекте и специалиста.
2. Руководителям учреждений, предприятий и организаций независимо от форм собственности по заявке администрации с/c выделить материальные средства для проведения мобилизационных мероприятий.

3. Участковому уполномоченному полиции для выявления и розыска граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу по мобилизации, предотвращения беспорядков и митингов в районе ШО и ПСМО, организовать патрулирование, охрану и оборону элементов мобилизационного развертывания.
4. Для обеспечения оперативной связи муниципального образования с военным комиссариатом Оренбургской области   по Новосергиевскому и Переволоцкому  районам, для своевременного получения сигналов и распоряжений  назначить дежурного специалиста администрации   - дежурные телефоны:

-основной - _________________________;

-резервный - ________________________.

5. Специалисту ВУС разработать схему оповещения, журнал учета принятых распоряжений для дежурного телефониста. Ответственным за работу дежурных  телефонов назначить ведущего специалиста администрации ________________________.

6. Предусмотреть в бюджете возмещение организациям и предприятиям расходов, понесенных в результате проведения мобилизации людских и транспортных ресур​сов.

III.  Медицинское, ветеринарно-санитарное и бытовое обслуживание в период мобилизации и в военное время.
1. Заведующей фельдшерско-акушерским пунктом с. Мамалаевка: Карагужиева Клшат Закировна
1.1. В период мобилизации, через 3 часа после получения распоряжения прибыть в ШО и ПСМО с ме​дицинским имуществом для оказания первой медицинской помощи гражданам пребывающих в запасе и выявления среди них больных.

1.2. При получении сведений о наличии  зон заражения инфекционными болезнями обеспечить их выявление и ликвидацию.

2. Обеспечить контроль за водоснаб​жением, работой хлебопекарен, столовых, буфетов и ларьков в период мобилизации и формирования воинских команд.

V. Руководство и контроль.

1. Руководителям, организаций, расположенных на территории муниципального образования «Мамалаевский сельский совет» ежегодно, к 1-ому февраля представлять в   военный комиссариат Оренбургской области   по Новосергиевскому и Переволоцкому  районам све​дения о находящихся на их балансе материальных ценностей по форме применительно к книге учета местных ресурсов.

2. Выделение местных ресурсов для обеспечения мобилизаци​онной потребности Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов специальных формирований осуществлять в порядке, определенном постановлением Правительства РФ от 13 июня 1997 года N 706-34.

3. Вопросы реализации принятого решения рассматривать в муниципальном образовании не реже одного раза в квартал.

4. Возложить на ведущего специалиста администрации Косаревой В.И.. выполнение настоящего постановления и доведение настоящего решения до исполнителей.

5. Должностным лицам муниципального образования разрешается проверять предприятия, организации и учреждения, независимо от форм организационно-правовой собственности, а также должностных лиц и граждан по оборонным вопросам.
6. Данное постановление довести до исполнителей под роспись в части их касающейся.

          Глава  МО «Мамалаевский сельский совет»                                          В.Акашев
МП